

ΑΡ. ΜΗΤΡΟΥ Α.Ε. 1343/06/Β/86/35
Πύργος Αθηνών, Β' Κτίριο, Μεσογείων 2-4, Αθήνα

Στοιχεία και πληροφορίες της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2007 έως 31 Δεκεμβρίου 2007

(δημοσιεύονται βάσει του κ ν. 2190/20, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΣΩΛΗΝΟΥΡΓΕΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ Α.Ε. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπεται να Δεσφύ Λογιστικά Πρότυπα καθώς και στην έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στη διεύθυνση μας στο διαδίκτυο (www.cpw.gr), όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

Εποπτεύουσα αρχή: Υπουργείο Ανάπτυξης, Δ/νση Ανωνύμων Εταιρειών και Πιστώσεως
 Διεύθυνση διαδικτύου: www.cpw.gr
 Σύμβαση Διοικητικού Συμβουλίου: Μπακογιάννης Κωνσταντίνος - Πρόεδρος, Φικιώρης Μελέτιος - Αντιπρόεδρος, Κατσάμπας Χριστόφορος - Μέλος, Σταυρόπουλος Ιωάννης - Μέλος, Στρίμπερ Ευστάθιος - Μέλος, Κυριαζής Ανδρέας - Μέλος.
 Ημερομηνία έγκρισης από το Δ.Σ.: 14 Μαρτίου 2008
 Ορκωτός ελεγκτής: Μάριος Ψάλλης (Α.Μ. ΣΟΕΑ 38081)
 Ελεγκτική εταιρεία: PRICEWATERHOUSECOOPERS Ανώνυμη Ελεγκτική Εταιρεία
 Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών: Με σύμφωνη γνώμη

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε €)			
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ	
	31-Δεκ-2007	31-Δεκ-2006	31-Δεκ-2007	31-Δεκ-2006
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	153.250.226	186.894.087	153.225.202	168.374.878
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	215.597	-	215.597	-
Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται με καθαρή θέση	7.987.071	-	687.125	-
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	1.277.027	4.146.240	-	3.542.015
Χρηματοοικονομικά στοιχεία	2.193.045	3.764.042	13.512.113	28.192.187
Αποθέματα	95.862.995	56.984.122	80.728.112	55.860.845
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	66.286.754	65.335.880	54.787.264	65.405.235
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	11.591.569	8.366.061	4.163.313	2.068.595
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	338.664.284	325.490.432	307.318.726	323.443.755
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	67.360.506	90.507.275	67.308.990	89.538.228
Χρηματοοικονομικά στοιχεία	1.298.685	223.088	1.298.685	223.088
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	31.670.728	31.819.479	31.670.728	31.819.449
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	108.743.110	103.229.338	76.412.946	99.284.286
Προβλέψεις	6.003.013	6.105.772	5.652.482	5.677.566
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	215.076.042	231.884.952	182.343.831	226.542.617
Μετοχικό κεφάλαιο	96.852.757	96.852.757	96.852.757	96.852.757
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης	26.735.485	-4.741.675	28.122.138	48.381
Σύνολο καθαρής θέσης μετόχων Εταιρείας (β)	123.588.242	92.111.083	124.974.895	96.901.138
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	-	1.494.398	-	-
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ)	123.588.242	93.605.481	124.974.895	96.901.138
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (δ)	338.664.284	325.490.432	307.318.726	323.443.755

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε €)			
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ	
	31-Δεκ-2007	31-Δεκ-2006	31-Δεκ-2007	31-Δεκ-2006
Καθαρή θέση έναρξης χρήσης (1/1/2007 και 1/1/2006 αντίστοιχα)	93.605.482	53.011.156	96.901.138	54.994.335
Συναλλαγματικές διαφορές	(14.334)	(310.707)	-	-
Πώληση θυγατρικής	(1.483.982)	-	-	-
Κέρδη / (ζημιά) μετά φόρων από μεταβολή της εύλογης αξίας της αντιστάθμισης ταμειακών ροών	(1.779.948)	4.500.523	(1.779.948)	4.500.523
Κέρδη / (ζημίες) της χρήσης μετά από φόρους	33.961.026	36.404.510	29.853.705	37.406.280
Καθαρή θέση λήξης χρήσης (31/12/2007 και 31/12/2006 αντίστοιχα)	123.588.242	93.605.482	124.974.895	96.901.138

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε €)			
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ	
	1 Ιαν - 31 Δεκ 2007	1 Ιαν - 31 Δεκ 2006	1 Ιαν - 31 Δεκ 2007	1 Ιαν - 31 Δεκ 2006
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων	40.100.891	19.448.568	34.939.831	21.703.585
Προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	11.096.230	11.024.151	10.730.845	10.371.738
Αποσβέσεις άυλων παγίων στοιχείων	139.496	-	139.496	-
(Κέρδη) από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	(240.066)	(37.313)	(239.005)	(3.494.873)
Κέρδη / (ζημίες) εύλογης αξίας χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	(5.000)	(40.438)	(5.000)	(26.400)
Λοιποί φόροι	-	-	-	308.057
Έσοδα τόκων	(1.318.808)	(120.741)	(1.100.635)	(103.073)
Έξοδα τόκων	9.800.328	10.970.666	9.877.601	10.959.191
Προβλέψεις	580.332	1.606.120	1.759.297	2.121.534
Παροχές στο προσωπικό λόγω συναξοδόησης	363.130	1.270.516	363.130	1.224.415
Έσοδα από μερίσματα	-	(1.500)	(847.700)	(1.368.976)
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(5.947)	(122.280)	-	-
Μεταφορά επιχορηγήσεων στο αποτέλεσμα	166.688	166.686	-	-
Απομείωση αποθεμάτων	2.255.950	502.285	2.255.950	502.285
Απομείωση ενσώματων παγίων	38.318	-	-	-
Κέρδη από απόκτηση συγγενούς εταιρείας	(3.385.781)	-	-	-
(Κέρδη) / ζημίες από πώληση θυγατρικών	(2.224.312)	-	(864.998)	-
Μερίδιο κερδών από συγγενείς εταιρείες	(164.246)	-	-	-
Ζημία Εισφορές Απαιτήσεων-Υποχρεώσεων θυγατρικής	-	-	692.586	-
Συναλλαγματικές διαφορές	268.714	(39.699)	-	-
Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(42.190.703)	3.134.733	(27.118.268)	2.995.624
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(991.241)	19.436.270	(4.909.861)	28.448.816
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	5.939.016	30.778.907	(10.769.288)	27.010.652
Αύξηση / (μείωση) προβλέψεων	(392.160)	(358.895)	(314.484)	(140.000)
Κέρδη / (μειώσεις) υποχρέωσης παραχών στο προσωπικό λόγω συναξοδόησης	(9.814.300)	(590.927)	(9.814.333)	(544.827)
Αυθαίρετοι τόκοι	(8.121.482)	(11.133.447)	(9.809.754)	(11.121.973)
Καταβληθείς φόροι εισοδήματος	(2.620.207)	(1.118.517)	(780.921)	-
Σύνολο παροών / (εκροών) λειτουργικών δραστηριοτήτων	6.516.710	84.773.145	3.017.389	88.845.776
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορές ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(7.071.866)	(3.753.622)	(6.871.697)	(9.416.299)
Αγορές άυλων περιουσιακών στοιχείων	(355.093)	-	(355.093)	-
Πωλήσεις ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	11.531.409	1.247.619	11.529.533	10.754.133
Αγορά χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	-	(250.000)	-	-
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	278.329	913.245	-	-
Τόκοι που εισπραχθήκαν	691.747	120.741	473.577	103.073
Αύξηση κεφαλαίου θυγατρικής	-	-	(69.680)	-
Αύξηση ποσοστού σε θυγατρική	-	-	-	(10.750.000)
Αύξηση - εξαγορά συμμετοχής σε συγγενείς	(1.218.827)	-	-	-
Πωλήσεις θυγατρικών μεϊον ταμειακά διαθέσιμα θυγατρικών	14.524.384	-	14.712.800	-
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	750	847.700	1.060.169
Σύνολο παροών / (εκροών) επενδυτικών δραστηριοτήτων	18.380.083	(1.721.267)	20.267.140	(8.248.924)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Δάνεια αναληθέντα	20.720.000	-	20.720.000	-
Αποπληρωμή δανεισμού	(40.560.136)	(78.370.249)	(40.560.106)	(78.358.135)
Πληρωμές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων	(1.349.604)	(1.514.244)	(1.349.607)	(1.514.244)
Εισπραχθείσα επιχορήγησης	-	628.312	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους της μητρικής	(98)	(17.656)	(98)	(15.489)
Σύνολο παροών / (εκροών) χρηματοδοτικών δραστηριοτήτων	(21.189.838)	(79.273.837)	(21.189.811)	(79.887.868)
Καθαρή (μείωση) / αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	3.706.954	3.778.041	2.094.718	708.983
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της χρήσης	8.366.061	4.909.847	2.068.595	1.359.613
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	(481.447)	(321.827)	-	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της χρήσης	11.591.569	8.366.061	4.163.313	2.068.595

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε €)			
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ	
	1 Ιαν - 31 Δεκ 2007	1 Ιαν - 31 Δεκ 2006	1 Ιαν - 31 Δεκ 2007	1 Ιαν - 31 Δεκ 2006
Κύκλος εργασιών	357.527.531	319.407.681	340.594.070	304.202.150
Μακτό Κέρδος	84.626.326	73.785.355	82.612.383	70.149.104
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	57.488.580	41.280.708	52.853.440	41.536.067
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	46.252.854	30.256.557	41.983.099	31.164.327
Χρηματοοικονομικά και επενδυτικά αποτελέσματα	(6.151.962)	(10.807.989)	(7.043.268)	(9.460.742)
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων	40.100.892	19.448.569	34.939.831	21.703.585
Μείον φόροι	(6.139.866)	16.955.942	(5.086.126)	15.702.695
Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	33.961.026	36.404.511	29.853.705	37.406.281
Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους από διακοπές δραστηριότητες (β)	-	-	-	-
Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπές δραστηριότητες) (α) + (β)	33.961.026	36.404.511	29.853.705	37.406.281
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	33.971.442	36.423.856	29.853.705	37.406.281
Δικαιώματα Μειοψηφίας	(10.416)	(19.345)	-	-
33.961.026	36.404.511	29.853.705	37.406.281	
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά και μειωμένα (σε €)	274	293	240	301

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:
 1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες χώρες εγκατάστασής και ποσοστά συμμετοχής τους, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, είναι:

Με την πλήρη μέθοδο ενοποίησης:	Συμμετοχή	Ποσοστό	Χώρα εγκατάστασης
CPW America Co	Άμεση	100,000%	ΗΠΑ
CPW European GmbH	Άμεση	100,000%	ΓΕΡΜΑΝΙΑ
HUMBEL Ltd.	Άμεση	100,000%	ΚΥΠΡΟΣ
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ (μέχρι 9/8/2007 - βλ. σημείωση 11)	Άμεση	99,990%	ΕΛΛΑΔΑ
ΔΙΑΒΙΠΕΘΙΒ ΑΕ (μέχρι 30/9/2007 - βλ. Σημείωση 12)	Άμεση	51,625%	ΕΛΛΑΔΑ
Με τη μέθοδο της Καθαρής Θέσης:			
ZAO TMK-CPW	Άμεση	49,000%	ΡΩΣΙΑ
ΔΙΑΒΙΠΕΘΙΒ ΑΕ (από 1/10/2007)	Άμεση	21,370%	ΕΛΛΑΔΑ

2. Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Σιδενόρ Α.Ε., με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης, η οποία συμμετέχει στο μετοχικό της κεφάλαιο με ποσοστό 78,55%. Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Σιδενόρ Α.Ε. περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου Βιοχάλκο.

3. Επί των παγίων στοιχείων του ομίλου και της εταιρείας υφίστανται εμπράγματα βάρη ύψους € 73.200.000.

4. Κατά την ημερομηνία του Ισολογισμού εκκρεμούσαν κατά της εταιρείας (και του ομίλου) επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων συνολικού ποσού € 6.186.189 για τις οποίες έχει σχηματισθεί επαρκής πρόβλεψη και δεν αναμένεται να προκύψουν επιπλέον επιβαρύνσεις.

5. Η Εταιρεία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και τη χρήση 2006. Οι εταιρείες Μεταλλουργία Κορινθού Α.Ε., ΔΙΑΒΙΠΕΘΙΒ Α.Ε. και CPW European Trading GmbH δεν έχουν ελεγχθεί ποτέ από τις φορολογικές αρχές, από την ίδρυσή τους μέχρι σήμερα.

6. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Εταιρεία 513, Όμιλος 525 (31/12/2006: Εταιρεία 527, Όμιλος 538)

7. Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από τις συναλλαγές με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 μέρη, είναι ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρεία
i) Πωλήσεις αγαθών, υπηρεσιών και παγίων	15.751.007 €	238.279.697 €
ii) Αγορές αγαθών, υπηρεσιών και παγίων	9.347.955 €	6.840.392 €
iii) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	5.264.431 €	18.635.663 €
iv) Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη	4.102.942 €	3.372.811 €
v) Αμοιβές Δ.Σ. και Διευθυντικών Στελεχών	1.673.475 €	1.673.475 €
vi) Έσοδα από μερίσματα	0 €	847.700 €
vii) Αμοιβές Διευθυντικών Στελεχών πληρωτές	43.430 €	43.430 €
viii) Αμοιβές πληρωτές τελεματισμού απασχόλησης	750.000 €	750.000 €
ix) Κέρδη από την πώληση συμμετοχών	2.224.312 €	864.998 €
x) Ταμειακή εισοδή από την πώληση συμμετοχών (μείον ταμειακά διαθέσιμα θυγατρικών)	14.524.384 €	14.712.800 €

8. Στην κατάσταση αποτελεσμάτων και στο λογαριασμό "Φορολογία", περιέχεται πρόβλεψη φόρου εισοδήματος και αναβαλλόμενος φόρος, που αναλύονται ως εξής:

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ	ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		
31/12/2007	31/12/2006	31/12/2007	31/12/2006	
Φόρος εισοδήματος	-1.632.270 €	-531.099 €	-893.682 €	-200.000 €
Αναβαλλόμενος φόρος	-4.507.596 €	17.487.041 €	-4.192.444 €	15.902.695 €